
1

From: Sofie Astrid Jensen

Sent: 25. september 2017 10:43

To: lokaludvalget@avlu.dk; suppleanter@avlu.dk

Subject: t.o. Pressemedelelse vedr. Amager Fælled

Kære alle,

T.o. har jeg i fredags sendt denne pressemeddelelse til Amager Bladet vedr. lokaludvalgets holdning vedr. byggeri på 

Amager Fælled.

Det er en fornuftig og klog beslutning, at et flertal af politiske partier på Københavns Rådhus nu ikke 

længere vil bygge ”Amager Fælled Kvarter” på den gamle, bevaringsværdige strandeng. Det siger 

formanden for Amager Vest Lokaludvalg, André Just Vedgren.

Men lokaludvalget er stadig af den opfattelse, at der ikke skal bygges noget sted på fælleden. At have 

naturen så tæt på byen er af stor værdi for de mennesker, der bor her - ikke bare på Amager, men i hele 

København. Hvis København fortsat skal være den storby i verden, der er bedst at bo i, skal vi passe på de 

grønne områder, vi har. For hvis vi først plastrer naturen til med bygninger, kan den aldrig genskabes. 

Derfor må og skal Amager Fælled bevares.

Vi ved, at en række politiske partier på rådhuset overvejer at undersøge, om der er andre steder på 

fælleden, hvor et nyt kvarter kan opføres. Fx vest for vandrerhjemmet på Vejlands Allé og hen til Artillerivej, 

hvor en del af fælleden er udlagt til campingplads. Dette område består nyere natur i form af træer, buske, 

hegn og græssletter – men det er også en del af Amager Fælleds åbne naturværdier.

Vi er i lokaludvalget imod en reduktion af den værdifulde natur, og at der i det hele taget udlægges arealer 

til byggeri på Amager Fælled, siger André Just Vedgren.

Denne holdning udtrykker vi også klart i den ny ”Bydelsplan for Amager Vest 2017-2020”, hvor vi bl.a. 

skriver: ”Amager Vest Lokaludvalg ønsker at bevare fælleden, som den er, så den unikke og vilde natur kan 

nydes af alle, nuværende og kommende borgere. Vi skal værne om dette stykke natur, der tilbyder et helt 

unikt helle og oplevelser for storbyens hverdag. Ikke mindst for vore børn og unge, der kan nyde og lære 

om naturen”, understreger André Just Vedgren.
Med venlig hilsen

Sofie Astrid Jensen

Specialkonsulent

Sekretariatet for Amager Vest Lokaludvalg
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